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Inledning

Denna rapport riktar sig i första hand till IT-verksamma inom svensk offentlig 

sektor. Den ingår i rapportserien XML-familjen och syftar till att belysa det 

faktum att XML är en av ett antal tekniska specifikationer från World Wide 

Web Consortium (W3C) som tillsammans skapar förutsättningar för betydligt 

förbättrad hantering av information. Rapporterna vill ge kortfattade lättlästa 

beskrivningar av de nya teknikerna.

Denna rapport behandlar Document Object Model (DOM). 
Rapporten är framtagen av Statskontoret inom ramen för arbetsområdet ärende- 

och dokumenthantering, projektledare Jan Lundh i samarbete med Daniel 

Björkman, Tero Ahola och Christoffer Andreasson på Improve.

I serien ingår:

Vad är XML? Statskontoret 2000:30

Vad är XML Familjen? Statskontoret 2000:31

Vad är XML Schema och XML DTD:er? Statskontoret 2000:32

Vad är XML Formatmallar? Statskontoret 2000:33

Vad är XML Länkar?  Statskontoret 2000:34

Vad är Document Object Model (DOM)? Statskontoret 2000:35

Vad är XML Query Language (XQL)? Statskontoret 2000:36

För aktuell information om de olika specifikationernas status se www.w3c.org. 

För svenska aktiviteter kring XML se www.xmlakademin.nu.

Stockholm december 2000

Jan Lundh
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Bakgrund

När man skall manipulera och hantera data i olika applikationer finns det ofta 

standardiserade sätt att göra detta. Man brukar skapa färdiga metoder för att  

hantera exempelvis grafik eller textmassor. Dessa metoder fungerar som pro-

grammeringsgränssnitt, API:er (Application Programming Interface), mot den 

aktuella informationen.

För att informationen vi lagrar med hjälp av XML skall komma till nytta, 

måste de applikationer vi använder kunna få tillgång till XML-dokumenten.

I syfte att göra detta möjligt har ett API mot XML-dokument utvecklats, 

Document Object Model (DOM).

DOM är framtaget av World Wide Web Consortium (W3C) för att tillhan-

dahålla ett standardiserat, plattforms- och programoberoende gränssnitt. Med 

hjälp av detta programmeringsgränssnitt kan man använda olika script och pro-

grammeringsspråk för att dynamiskt manipulera HTML och XML-dokument.

Ett exempel på användning av DOM kan vara när man samlar in data från ett 

webbformulär och vill spara det i XML. De uppgifter som användaren matar in 

fångas upp med hjälp av ett scriptspråk, som javascript eller VB script. Dessa 

scriptspråk använder DOM:s programmeringsgränssnitt för att skapa ett XML 

dokument av informationen och sedan spara ner XML-dokumentet.

Denna skrift riktar sig till de inom offentlig sektor som hanterar och skapar 

informationslösningar. Skriften syftar till att ge en inblick i hur ett program-

meringsgränssnitt för XML är uppbyggt och fungerar.
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Historik

Tanken att använda ett programmeringsgränssnitt som är språkoberoende är 

inte ny. Ett exempel på ett känt API är Microsoft Messaging Application Pro-
gramming Interface (MAPI) som används för att hantera mailfunktioner i olika 

applikationer i Windowsmiljö. Detta API är språkoberoende, det vill säga att 

metoderna som är definierade ser likadana ut vilket programspråk man än 

använder. DOM räknas som ett API, men har inte alltid varit det.

DOM är ingen nyhet för människor som sysslat med webbutveckling. Under 

rätt lång tid har DOM varit ett allmänt begrepp som betytt olika saker för 

olika människor. Begreppet uppstod i samband med att Netscape introducerade 

javascript i sin webbläsare. Denna tidiga version av javascript hade metoder för 

att komma åt exempelvis fönster och dokumentinstanser. Det var i dessa meto-

der som dokumentobjektsmodellen började ta form. I detta stadium var DOM 

inte någon form av rekommendation, utan detta arbete tog fart först senare.

De två stora aktörerna, Microsoft och Netscape, utökade DOM på var sitt 

håll med nya metoder. Med varje version av webbläsarna dök det upp ytterli-

gare funktioner. Detta ledde till att sättet man manipulerade ett dokument var 

osammanhängande och beroende av vilket verktyg man använde.

W3C påbörjade arbetet med en specifikation som försökte sammanställa 

dokumentobjektsmodellen. Med denna specifikation samlade man upp de löst 

och allmänt hållna modellerna som fanns under ett tak. Många av de funktioner 

som fanns och fortfarande finns hamnade ej under detta tak, utan kallas numera 

utökningar av DOM. I oktober 1998 blev DOM Level 1 en rekommendation 

utfärdad av W3C.

Den  13 november 2000 antogs level 2 som rekommendation. DOM Level 2 

är uppdelad på fem delar:

–  Core Specification

–  Style Specification

–  Events Specification

–  Views Specification

–  Traversal and Range

Dessutom lades fram men underkändes efter kommentarer en specifikation för 

DOM Level 2 HTML. Den fick istället status som Last Call Working Draft. 

För beskrivning av W3Cs steg vid utveckling av specifikationer se rapporten, 

2000:31 Vad är XML-familjen?

Arbete med DOM Level 3 har påbörjats.
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DOM

DOM är tänkt att tillhandahålla ett standardiserat, plattforms- och program-

språksoberoende gränssnitt. Med hjälp av detta programmeringsgränssnitt kan 

man använda olika script och programmeringsspråk för att dynamiskt manipu-

lera HTML och XML-dokument.

DOM utför inget själv utan är en metod för att generellt kunna använda olika 

programmeringsspråk för att manipulera XML-dokument på något sätt. Dess 

uppgift är till stor del att kunna kalla på elementen och attributen inuti ett XML-

dokument.

DOM Level 1 innehåller två delar. Första delen innehåller gränssnittet som 

kan användas till olika typer av strukturerade dokument. Den andra delen inne-

håller utökade gränssnitt som behövs för dokument av formatet XML.

DOM Level 2 innehåller en objektmodell för style sheets och definierar 

funktioner för att manipulera layout-information som är kopplad till dokumen-

tet. Den gör det också möjligt att klättra i dokumentstrukturen och definierar 

en händelsemodell. Nivå 2 ger också stöd för XML namespaces. 

DOM Level 3. kommer ta upp laddning och lagring av dokument, DTD:er 

och Scheman samt stöd för validering av dokument.. Dessutom kommer vyer, 

formatering och ytterligare händelsefunktionalitet införas. Working drafts 

finns redan tillgängliga.

DOM:s objektmodell
DOM tillhandahåller en objektmodell för att dynamiskt kunna lägga till, ta 

bort, ändra element, attribut och textinnehåll i ett dokument. Denna modell har 

sitt ursprung i en objektorienterad miljö. I fallet med XML-dokument är det 

mestadels de olika elementen som ses som objekt.

Ser man på ett XML-dokument så har det en viss struktur. Det finns element 

som i sin tur innehåller andra element och på så vis utgör en trädstruktur. I träd-

strukturen finns det olika relationer mellan element. Dessa relationer beskrivs 

som en familj. Ett element kan exempelvis ha barn eller syskon, eller så kan ett 

element vara förfader till andra element.

I exemplet nedan framgår det att elementet person innehåller andra element. 

Detta ser man tydligt när man tittar på start- och slutmärkordet för ’person’. 

Person är således förälder till elementet ’namn’ och förfader till elementen ’for-

namn’ och ’efternamn’. Dessa är i sin tur syskon.
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     <?xml version=”1.0” encoding=”ISO-8859-1”?>
     <person>
      <namn>
       <fornamn>Bo</fornamn>
       <efternamn>Ek</efternamn>
      </namn>
      <adress>
       <gatuadress>Gågatan 3</gatuadress>
       <postnummer>217 11</postnummer>
       <ort>Malmö</ort>
      </adress>
     </person>

XML-dokumentet kan ritas upp som en informationsmodell där man placerar 

rotelementet, det vill säga ’person’, överst i strukturen. Ett DOM objekt brukar 

beskrivas i formen av ett träd. Nedan presenteras hur en trädstruktur ser ut:

När man läser in ett XML-dokument i minnet, byggs en trädstruktur liknande 

den som som presenteras ovan. De metoder som DOM har kan sedan användas 

för att manipulera trädet. Skillnaden mellan strukturen i informationsmodellen 

och i Document Object Model är själva benämningen av element, attribut och 

innehåll. I DOM betraktas alla delat av ett XML-dokument som noder. En nod 

finns på en viss nivå i trädet. Denna kan sedan förgrena sig till flera noder en 

nivå längre ner i trädet. I exemplet ovan finns det ett toppnivåelement även kal-

lat för rotelementet som grenar ut sig i andra noder, som i sin tur förgrenar 

sig.

En nod är det sätt på vilket ett element i ett XML-dokument representeras 

i DOM. Sålunda blir elementet ’person’ till noden ’person’ när man använder 

DOM.

Ser vi på noden ’person’, som i exemplet ovan är rotelement, så har den två 

barnnoder knutna till sig. Det är noden ’namn’ och noden ’adress’. Noderna är 

syskon till varandra eftersom de har samma förälder. Dessa noder är i sin tur 

också föräldrar. Detta visar att en nod kan vara både barn och förälder beroende 

på vilken nivå i trädet man befinner sig.

person

namn adress

fornamn efternamn gatuadress postnummer ort

nod
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Noderna längst ner i hierarkin har samma förfader (person). I syntaxen för 

DOM används engelska beteckningar för relationer mellan olika noder. Föräld-

ranod kallas för parentnode, syskon för siblings, barn för children samt förfader 

för ancestor.

Det finns en nod i DOM som är viktig att känna till och det är ’document’. 

Det är denna nod som möjliggör att man exempelvis kan skapa nya element till 

strukturen. Lägger vi till den noden i trädstrukturen ovan ser trädet ut så här:

Nodtyper och metoder
Noderna i ett träd har olika metoder och egenskaper som används när man skall 

manipulera data. Metoder är ett sätt att manipulera dokumentet och egenskaper 

är de olika värden som noderna kan anta eller hämta. Noderna kan vara av olika 

typer.

Exempel på nodtyper  
Alla delarna i ett XML-dokument kan representeras som noder i DOM. De 

vanligaste delarna i ett XML-dokument är olika element, deras attribut och det 

textinnehåll som finns i ett element.

Exempel på egenskaper
En nod har ett antal egenskaper. Dessa beskriver dels noden och dels nodens 

förhållanden till resten av trädet:

nodeName – Hämtar namnet på noden, exempelvis <namn/>.

nodeValue – Hämtar värdet på noden, exempelvis innehåll i form av text.

parentNode – Hämtar föräldern till den aktuella noden.

childNode – Nodlista innehållande alla barnen till noden. Exempelvis kan ”for-

namn” och ”efternamn” ses som en nodlista för noden ”namn” i vårt exempel.

firstChild – första barnet till den aktuella noden, exempelvis är noden ”namn” 

första barnet till noden ”person”.

Document

person

namn adress



14

Exempel på metoder
När man skall manipulera data i ett XML-dokument används metoder. En 

metod förändrar ofta trädet på något sätt.

InsertBefore (personnummer, namn) – Noden personnummer sätts på platsen 

före noden namn.

replaceChild (personnamn, namn) – Noden personnamn ersätter noden namn.

removeChild (namn) – Noden namn tas bort från trädet.

createElement (”Anst.nr”) – Ett nytt element, Anst.nr skapas.

AppendChild (”Anst.nr”); – Lägger till ett nytt barn (Anst.nr) som sista barnet 

till den nuvarande noden.

Åtkomst av noder
Genom punktnotation skapas en sökväg till en specifik nod i DOM-trädet. 

Punktnotationen fungerar på liknande sätt som ”backslash” fungerar när man 

orienterar sig i en dators filstruktur. 

Om vi återigen tittar på exemplet med DOM-trädet så skulle man kunna orien-

tera på följande sätt till elementet gatuadress:

var gAdress = 
MyXMLdoc.documentElement.childnodes.item(1).childNodes.item(0) 

MyXMLdoc är namnet på Document. För att komma åt själva rotelementet så 

används documentElement. I vårt fall är rotelementet detsamma som elemen-

tet ’person’. Nästa del av uttrycket är childNodes.item(1) som navigerar till ele-

mentet ’adress’. När antalet barn räknas börjar man inte på ett, utan på noll. 

Adress blir ett eftersom man räknar barnen från vänster till höger. På samma sätt 

fungerar det för nästa del, childNodes.item(0), som blir elementet ’gatuadress’.

person

namn adress

fornamn efternamn gatuadress postnummer ort

Document
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På detta sätt har vi nu orienterat oss ner i trädstrukturen till elementet gatua-

dress. Denna nod returneras och hamnar i variabeln gAdress. Ifrån denna varia-

bel kan man sedan exempelvis manipulera innehållet.

gAdress.nodeValue = ’Storgatan’;

Om vi ser på ett liknande exempel som innan, men med skillnaden att doku-

mentet även innehåller attribut, så kan det se ut så här:

     <person>
      <namn>
       <fornamn>Bo</fornamn>
       <efternamn>Ek</efternamn>
      </namn>
      <adress>
       <gatuadress>Gågatan 3</gatuadress>
       <postnummer>217 11</postnummer>
       <ort>Malmö</ort>
      </adress>
      <telefon typ=”mobil”>070-621 11 11</telefon>
     </person>

I exemplet vi tidigare använt har nu ett tillägg gjorts i form av att elementet 

’telefon’ tillkommit i strukturen med attributet ’typ’. Trädstrukturen ser likadan 

ut som tidigare med det undantaget att textnoder har lagts till. Detta symboli-

seras av cirklar i exemplet.

Vi börjar med att tilldela variabeln ’person’ noden ’person’.

var person = myXMLdoc.documentElement;

Därefter hämtar vi noden för attributet ’typ’.

var telefontyp = person.lastChild.attributes.getNamedItem(”typ”);

person

namn adress

fornamn efternamn gatuadress postnummer ort

telefon typ= ”mobil”

070-6211111

Bo Ek Gågatan 3 217 11 Malmö
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Vi vet att elementet ’telefon’ är det sista barnet till ’person’ och använder därför 

egenskapen ’lastChild’ för att hämta elementet. Därefter ber vi att få de attribut 

som tillhör ’telefon’ genom att använda ’attributes’. Från det resultatet frågar 

vi efter det attribut som har namnet ’typ’. Denna operation ger oss noden för 

attributet ’typ’ i variabeln telefontyp.

Man kan även manipulera trädet genom att ta bort och lägga till noder. Det 

är detta som ger en möjlighet att fylla på och reducera ett XML-dokument i 

realtid. Vi skapar och lägger till ett element. Därefter plockar vi bort det igen.

var personnummer = myXMLdoc.createElement(”personnummer”)

Man måste använda documentobjektet när man skall skapa en ny nod till ett träd. 

Detta görs med metoden ’createElement’. I parentesen anges vad den nya noden 

skall heta.

personnummer.nodeValue = ’660101-4952’;

Här tilldelas vår nyskapade nod ett textvärde.

var person = myXMLdoc.documentElement;
person.insertBefore(personnummer, person.firstChild);

När en ny nod sätts in i trädet, görs det som barn till en annan nod. I vårt fall 

vill vi lägga in ’personnummer’ före elementet ’namn’. Därför letar vi först upp 

föräldernoden som är ’person’. Argumenten säger att personnummer skall läg-

gas in före noden ’persons’ första barn, vilket är ’namn’.

person.removeChild(personnummer);

I likhet med när man lägger till en nod, så letar man även upp föräldern när man 

vill ta bort en nod. Argumentet avser i detta fallet det barn som man ej vill ha 

kvar.
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Praktiskt fall med användning av DOM, script 
och ASP.

DOM används bland annat när man vill bearbeta XML-dokument dynamiskt. 

Det kan vara på klienten eller på servern. När man använder sig av DOM på 

servern förutsätter detta att man använder sig av ASP-filer, eller någon annan 

liknande teknik. 

ASP står för Active Server Pages och är en teknik för att utveckla serverba-

serade webblösningar. När en fil är sparad som .asp vet servern om att filen 

skall bearbetas på servern. Vill man själva laborera med ASP-filer räcker det 

att man skaffar sig en personal-webbserver till sin dator.

Följande exempel visar hur man kan använda olika tekniker tillsammans för 

att göra dynamiska bearbetningar. Detta är ett praktiskt exempel som går att 

använda.

ASP-filen som finns med i slutet av dokumentet används till följande:

När asp-filen aktiveras hämtar den inmatade värden ur ett htmlformulär. 

Dessa värden ligger till grunden för en XML-fil som skapas dynamiskt med 

DOM. Filen som skapas följer den struktur som använts i tidigare exempel. 

Formuläret ser ut som följande. Man kan mata in namn och adressuppgifter. 

När man trycker på knappen ’skicka’ aktiveras ASP-filen. Html-koden från for-

muläret kommer inte att gås igenom, utan kommer att presenteras i slutet av 

detta exempel. 

HTML-formulär ASP-sida
med DOM

XML-dokument
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Allt innehåll i en asp-fil som man vill skall aktiveras från servern skriver man 

innanför tecknen <% och %>. Scriptspråket som används inuti asp-filen är 

javascript.

<%@ Language=javascript %>
<%//-------------------------subrutin ------------------------%>

Det första funktion som beskrivs skapar ett DOM-objekt som sedan skickas till 

funktionen ‘nyperson’. Sist så sparas DOM-objektet ner till en XML-fil.

<%
function MakeXmlFile(){

      var aDOMObject = Server.CreateObject(”Microsoft.XMLDOM”);
     
      var pi = aDOMObject.createProcessingInstruction(”xml”, ”version=\”1.0\” 
      encoding=\”ISO-8859-1\””);
      aDOMObject.appendChild(pi);
      nyperson(aDOMObject);
      aDOMObject.save(Server.MapPath(”personuppgifter.xml”))
}
%>

Här påbörjas funktionen MakeXmlFile och i den skapar man sitt DOM-object. 

Detta görs med metoden ’CreateObject’. Denna metod ger åtkomst till externa 

objekt. I detta fall är det objektet MicrosoftXMLDOM som skapas och som sedan 

sparas i en variabel.

Det skapas också en bearbetningsinstruktion som placeras överst i XML-

dokumentet. (<?xml version=”1.0 encoding=”ISO-8859-1”?> Denna bearbet-

ningsinstruktion är nödvändig för att exempelvis Internet Explorer 5.0 skall 

kunna tolka dokumentet som ett XML-dokument. ISO-8859-1 är en tecken-

uppsättning som gör att man kan använda svenska tecken i XML-dokument.

Därefter ropar vi på funktionen ’nyperson’ och skickar med det nyskapade 

DOM-objektet som argument.

<%
function nyperson(DOMObject)
{
      //Bygg trädet:
      var aPerson = DOMObject.createElement(”PERSON”); 
      //skapa element till trädet:
      var aNamn = DOMObject.createElement(”NAMN”);
      var aFornamn = DOMObject.createElement(”FORNAMN”);
      var aEfternamn = DOMObject.createElement(”EFTERNAMN”);
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      var aAdress = DOMObject.createElement(”ADRESS”);
      var aGatuadress = DOMObject.createElement(”GATUADRESS”);
      var aPostnummer = DOMObject.createElement(”POSTNUMMER”);
      var aOrt = DOMObject.createElement(”ORT”);

I första delen av funktionen ’nyperson’ skapas olika element som sparas i vari-

abler. Dessa kommer sedan att användas när XML-filen skall byggas ihop. 

Exempelvis så skapas det ett element med namnet ’ORT’ som sparas i variabeln 

aOrt. Det är dessa objekt som blir märkord i vårt färdiga XML-dokument.

      aFornamn.text = Request.Form.Item(”Firstname”);
      aEfternamn.text = Request.Form.Item(”Surname”);
      aGatuadress.text = Request.Form.Item(”Street”);
      aPostnummer.text = Request.Form.Item(”Code”);
      aOrt.text = Request.Form.Item(”Town”);

Denna del av scriptet känner av om man skrivit in värden i html-formuläret. Om 

en användare matat in värden i formuläret skall dessa hämtas genom uttrycket 

Request.Form.Item. Via detta kommando begär vi att få värdet från olika fält i 

vårt html-formulär. Värdet som återfinns inom citationstecken i parentesen är 

namnet på ett fält i formuläret. Vi har tidigare skapat noden aFornamn och nu 

vill vi lagra värdet från fältet ’Firstname’ häri. I det här fallet följs aFornamn 

av ’text’ som är samma sak som nodeValue.

      //lägger in nya barnet som sista barnet till noden  
      aNamn.appendChild(aEfternamn);
      aNamn.appendChild(aFornamn); 
      aAdress.appendChild(aGatuadress);
      aAdress.appendChild(aPostnummer);
      aAdress.appendChild(aOrt);
      aPerson.appendChild(aNamn);
      aPerson.appendChild(aAdress);
      DOMObject.appendChild(aPerson); 
}
%>

I denna del binds noderna ihop så att en korrekt trädstruktur skapas. Vi lägger 

helt enkelt till barn till respektive förälder. Exempelvis så skall ’förnamn’ och 

’efternamn’ vara barn till ’namn’. Metoden ’appendChild’ lägger till barnet sist, 

det vill säga längst till höger under respektive förälder. DOMObject, är den nod 

vi i tidigare exempel beskrivit som ’document’. Vad som sker på denna rad är 

att värdet ur variablen aPerson sparas som den översta noden i trädet. Detta 

avslutar funktionen ’nyperson’.

<HTML>
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<HEAD>
</HEAD>
<BODY><%
MakeXmlFile();
%>
<p>Jag lyckades skapa en XML-fil med DOM</p>
</BODY>
</HTML>

Innanför html-taggen body skall funktionen aktiveras och XML-dokumentet 

skapas. Nedanför följer exemplet i sin helhet:

Html-filen som skapar formuläret:

<html>
     <head>
      <meta http-equiv=”Content-Language” content=”sv”>
      <meta http-equiv=”Content-Type” content=”text/html; 
charset=windows-1252”>
      <meta name=”GENERATOR” content=”Microsoft FrontPage 4.0”>
      <meta name=”ProgId” content=”FrontPage.Editor.Document”>
      <title>Namn</title>
     </head>

     <body>

      <form method=”POST” action=”nyxml.asp”>
       <p>&nbsp;Förnamn:&nbsp;&nbsp;
        <input type=”text” name=”Firstname” size=”20”>Efternamn:
        <input type=”text” name=”Surname” size=”20”>
       </p>
       <p>Gatuadress
        <input type=”text” name=”Street” size=”20”>
       </p>
       <p>Postadress 
        <input type=”text” name=”Code” size=”12”>&nbsp; 
        <input type=”text” name=”Town” size=”20”>
       </p>
       <p>&nbsp;</p>
       <p>
        <input type=”submit” value=”Skicka” name=”B1”>
        <input type=”reset” value=”Återställ” name=”B2”>
       </p>
      </form>
     </body>
</html>



21

ASP-filen ’nyxml.asp’som anropas av formuläret i html-sidan.

<%@ Language=javascript %>
<%//-------------------------subrutin ------------------------%>

<%
function MakeXmlFile(){

      var aDOMObject = Server.CreateObject(”Microsoft.XMLDOM”); 
      var pi = aDOMObject.createProcessingInstruction(”xml”, ”version=\”1.0\” 
      encoding=\”ISO-8859-1\””);
      aDOMObject.appendChild(pi);
      nyperson(aDOMObject);
      aDOMObject.save(Server.MapPath(”testa.xml”))
}
%>

<%
function nyperson(DOMObject)
{
      //Bygg trädet:
      var aPerson = DOMObject.createElement(”PERSON”); 
      //skapa element till trädet:
      var aNamn = DOMObject.createElement(”NAMN”);
      var aFornamn = DOMObject.createElement(”FORNAMN”);
      var aEfternamn = DOMObject.createElement(”EFTERNAMN”);
      var aAdress = DOMObject.createElement(”ADRESS”);
      var aGatuadress = DOMObject.createElement(”GATUADRESS”);
      var aPostnummer = DOMObject.createElement(”POSTNUMMER”);
      var aOrt = DOMObject.createElement(”ORT”);

      aFornamn.text = Request.Form.Item(”Firstname”);
      aEfternamn.text = Request.Form.Item(”Surname”);
      aGatuadress.text = Request.Form.Item(”Street”);
      aPostnummer.text = Request.Form.Item(”Code”);
      aOrt.text = Request.Form.Item(”Town”);

      //lägger in nya barnet som sista barnet till noden  
      aNamn.appendChild(aEfternamn);
      aNamn.appendChild(aFornamn); 
      aAdress.appendChild(aGatuadress);
      aAdress.appendChild(aPostnummer);
      aAdress.appendChild(aOrt);
      aPerson.appendChild(aNamn);
      aPerson.appendChild(aAdress);
      DOMObject.appendChild(aPerson); 
}
%>
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      <HTML>
      <HEAD>
      </HEAD>
      <BODY> <!--onLoad = ”javascript:MakeXmlFile()”>-->
      <%
       MakeXmlFile();
      %>
      </BODY>
      </HTML>
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Framtid

DOM 1.0 blev rekommendation från W3C i oktober 1998. DOM nivå 2 blev 

rekommendation 13 december 2000. Skillnaden mellan dessa två, är att Nivå 2 

är en utökad version av DOM som tillför ytterligare modeller till API:et. Bland 

dessa finns exempelvis en modell för CSS. Dessa modeller gör att en program-

merare får tillgång till dokument, precis som i fallet med XML. Tanken är att 

man skall kunna komma åt och skapa ytterligare dynamik i sina lösningar.

DOM är under ytterligare utveckling. Denna kan enligt Robin Covers 

komma att specificera gränssnitt mot det underliggande fönsterhanteringssys-

temet. De kan också komma att innehålla gränssnitt för frågespråk och ta upp 

multithreading, synkronisering, säkerhet och repositories.
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